

Nr 4

Utrikesutskottets utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 109 angående överförande till Finland av visst gränsområde i Muonio älv.

Genom en den 13 mars 1959 dagtecknad, till utrikesutskottet hänvisad proposition, nr 109, har Kungl. Maj:t under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över justitiedepartementens ärenden samma dag äskat riksdagens bemyndigande att träffa överenskommelse med finska regeringen om jämkning av riksgränsen i Muonio älv, så att den kronan tillhöriga holmen Niittysaari med tillhörande vattenområde hänföres till Finland.

Ur statsrådsprotokollet inhämtas bl. a. följande.

Riksgränsen mellan Sverige och Finland följer i gränsälvarna i princip djupfåran. Vid den kronan tillhöriga holmen Niittysaari i Muonio älv, omfattande 1,8 hektar, har djupfåran tidigare framgått i den närmast Finland belägna älvgren, där riksgränsen nu går. Sedan nämnda älvgren med tiden uppgrundats, går djupfåran numera i den andra älvgrenen. I samband med den gemensamt från svensk och finsk sida företagna översynen av riksgränsen har föreslagits sådan jämkning av gränsen att denna anslutes till djupfårans ändrade läge. Härigenom skulle riksgränsen erhålla en ur bevaknings- och markeringssynpunkt ändamålsenligare sträckning. Enligt verkställd utredning beröres ej enskild fastighetsägares rätt. Holmen, vars värde anses vara omkring 300 kronor, är kronoegendom.

I avgivna yttranden ha vederbörande myndigheter förklarat sig ej ha något att erinra mot den föreslagna gränsändringen. Beträffande innehållet i dessa yttranden får utskottet hänvisa till propositionen.

Utskottet, som inhämtat ytterligare upplysningar under ärendets fördragning, har icke funnit anledning till erinran mot vad Kungl. Maj:t hemställt och får, under åberopande av vad i förenämnda statsrådsprotokoll anförts, hemställa,

att riksdagen måtte, med bifall till Kungl. Maj:ts förvarande proposition, bemyndiga Kungl. Maj:t att träffa överenskommelse med finska regeringen om att gränsen i berörda sträckning jämkas så, att den kronan tillhöriga holmen Niittysaari med tillhörande vattenområde i Muonio älv, Karesuando socken, hänföres till Finland.

Stockholm den 16 april 1959

På utrikesutskottets vägnar:

RICKARD SANDLER

Vid ärendets behandling ha närvarit:

från första kammaren: herrar Sandler, Aman, Torsten Bengtson, Ewerlöf, Birger Andersson och Aspling;

från andra kammaren: herrar Bengtsson i Halmstad, Hedlund, Gustafsson, Cassel, Akerström, Heckscher och Kärrlander.
